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IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DELLA REGIONE LAZIO 

 

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE del decreto dirigenziale n A01442 del 13/06/2022 rettificato con decreto 

dirigenziale n A00342 del 22/02/2023  e contestuale LIQUIDAZIONE SAL 0 e ANTICIPAZIONE con 

garanzia del 30% del contributo ammissibile - Autorizzazione del pagamento dell’80% delle spese 

tecniche di progettazione e del 30% del contributo concesso, ai sensi dell’articolo 14 dell’ordinanza n. 

19/2017 e 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione - Determinazione del contributo 

in favore di Carosi Vittorio C.F. CRSVTR39H08A019F in qualità di unico proprietario, relativo all’edificio 

ad uso residenziale sito nel Comune di Accumoli Frazione Illica 20 02011 RI, distinto in catasto al Fg. 

40 particella 48 sub 1-4 - CUP: C63E22000100008 - CIG: 9271102366 – Importo liquidabile: Euro 

166.226,02 (centosessantaseimiladuecentoventisei/02) IVA inclusa se non recuperabile - rif. ID 8141 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il 

territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite 

dagli eventi sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati 

ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito 

nuovamente i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli 

effetti dello stato di emergenza dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante 

l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato 

lo schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 

2016 della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 ed in particolare l’art. 1, comma 738, nel quale è   stabilito che 

“Allo scopo di assicurare il proseguimento e l’accelerazione dei processi di ricostruzione, all’articolo 1 

del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, 

n. 229, dopo il comma 4-sexies è inserito il seguente: 4-septies. Lo stato di emergenza di cui al comma 
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4-bis è prorogato fino al 31 dicembre 2023”, e l’art. 1, comma 739, che ha sostituito all’articolo 1, comma 

990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, le parole “31 dicembre 2022” con “31 dicembre 2023”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 19/04/2023 n. 112 con la quale viene espresso il nulla 

osta al conferimento dell’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016, al dott. Stefano Fermante, Direttore della Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016 n. V00002 del 20/04/2023 con il quale viene conferito l’incarico ad interim di Direttore 

dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano Fermante, 

Direttore della Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità. 

PREMESSO CHE: 

- l’articolo 2, comma 2 del Decreto-Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 convertito in Legge n. 229 del 15 

dicembre 2016 e successive modificazioni ed integrazioni, dispone che il Commissario straordinario 

provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di ordinanze, nel rispetto della 

Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme sull’ordinamento 

europeo; 

- l’articolo 2, comma 5, lettera d) del Decreto-Legge n. 189/2016, dispone che i Vice Commissari sono 

responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di 

ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- l’articolo 12 del Decreto-Legge n. 189/2016 dispone “Il vice commissario o suo delegato definisce il 

procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e ritenuta congrua, 

nei limiti delle risorse disponibili”; 

- con l’Ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e successive modifiche ed integrazioni, il Commissario 

straordinario ha disciplinato l’iter procedimentale per il ripristino con miglioramento sismico e la 

ricostruzione di immobili ad uso abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici 

verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, nonché le modalità di determinazione del contributo 

erogabile per la realizzazione degli interventi medesimi; 

- con l’Ordinanza n. 100 del 9 maggio 2020 il Commissario straordinario ha disciplinato l’iter 

procedimentale della semplificazione ed accelerazione della ricostruzione privata, definizione dei 

limiti di importo e delle modalità procedimentali per la presentazione delle domande di contributo, 

anche ai sensi dell’articolo 12-bis del Decreto-Legge n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 229 del 2016; 

CONSIDERATO CHE: 

- con decreto dirigenziale n. A01442 del 13/06/2022 rettificato con decreto dirigenziale n A00342 del 

22/02/2023 è stata autorizzata la realizzazione degli interventi di demolizione e ricostruzione ai sensi 

dell'ordinanza 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione e la determinazione del 

contributo in favore di Carosi Vittorio C.F. CRSVTR39H08A019F in qualità di unico proprietario, 
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relativo all’edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Accumoli Frazione Illica 20 02011 RI, 

distinto in catasto al Fg. 40 particella 48 sub 1-4 - CUP: C63E22000100008 - CIG: 9271102366 – 

qualificando il contributo concedibile in € 505.443,45 (euro cinquecentocinquemilaquattrocento 

quarantatre /45) IVA inclusa se non recuperabile;  

- con prot. n. 250560 del 06/03/2023 il professionista incaricato ha trasmesso la nota nella quale 

dichiara che per mero errore erano stati invertiti i nomi delle imprese che hanno svolto le indagini e 

prove e con nota prot. n. 270648 del 10/03/2023 sono stati tramessi i contratti delle due imprese. 

RITENUTO: 

di dover adottare la rettifica parziale del decreto di concessione n. A01442 del 13/06/2022 rettificato 

con decreto dirigenziale n A00342 del 22/02/2023 come da verifica istruttoria (allegato 3) e contestuale 

rimodulazione dell’allocazione del contributo per beneficiario nell’allegato unico (allegato 4). 

PRESO ATTO CHE: 

- con istanza MUDE 12-057001-0000026757-2022 acquisita al protocollo dell’USR con numero prot. 

898074 del 20/09/2022, e integrata con istanze GEDISI 1205700100002633512023 prot. 564555 del 

24/05/2023 e 1205700100002650222023 prot. 585165 del 30/05/2023, il tecnico incaricato ha 

presentato, in conformità a quanto previsto dall’articolo 14 dell’ordinanza 19, richiesta per 

l’erogazione ai tecnici incaricati dell’80% della quota parte del contributo agli stessi destinato al fine 

di remunerare le attività già svolte, relative alla progettazione e l’anticipazione del 30% del 

contributo ammissibile, presentando polizza fideiussoria NR. IH004777 della compagnia ABC 

Asigurari Reasigurari S.A., così come dettagliato nella Tabella “Sal Pagamenti” dell’allegato 1, parte 

integrante del presente provvedimento; 

 

-  a seguito della verifica dei documenti e dei titoli atti a comprovare la regolarità delle prestazioni 

professionali e la validità della fideiussione presentata a garanzia dell’anticipazione, in conformità 

con quanto disposto dall’articolo 14 dell’ordinanza 19 del Commissario straordinario per la 

ricostruzione, l’ammontare liquidabile è pari ad euro € 166.226,02 (euro (centosessantaseimila 

duecentoventisei/02) come meglio specificato nella Tabella “Sal Pagamenti” dell’allegato 1 - di cui 

al precedente capoverso; 

 

- è stata verificata l’iscrizione, al momento della redazione del presente provvedimento, dei tecnici 

incaricati nell’elenco speciale dei professionisti di cui all’articolo 34 del Decreto Legge 189/2016, che 

pertanto risultano in regola con tutti i requisiti richiesti dalla normativa; 

 

- l’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5, comma 3 del Decreto-

Legge n. 189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del comma 

2 del medesimo articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato; 
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DECRETA 

 Per quanto esposto in premessa che si intende interamente richiamato: 

1. Di rettificare parzialmente del decreto di concessione n. A01442 del 13/06/2022, rettificato con 

decreto dirigenziale n A00342 del 22/02/2023 - determinazione del contributo in favore di Carosi 

Vittorio C.F. CRSVTR39H08A019F in qualità di unico proprietario, relativo all’edificio ad uso 

residenziale sito nel Comune di Accumoli Frazione Illica 20 02011 RI, distinto in catasto al Fg. 40 

particella 48 sub 1-4 - CUP: C63E22000100008 - CIG: 9271102366 con riferimento alle imprese 

affidatarie delle indagini e prove come da allegati 3 e 4; 

 

2. di autorizzare il pagamento dell’importo complessivo di € 166.226,02 (euro centosessantaseimila 

duecentoventisei/02) sulla base dell’importo liquidabile a favore dei beneficiari indicati negli allegati 

1 e 2, parte integrante del presente provvedimento, per l’erogazione ai tecnici incaricati dell’80% - 

SAL 0 - della quota del contributo agli stessi destinato, per le attività già svolte inerenti il ripristino 

con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili ad uso abitativo e l’anticipazione con 

garanzia del 30% del contributo ammissibile, ai sensi dell’ ordinanza 19/2017 e 100/2020 del 

Commissario straordinario alla ricostruzione; 

 

3. di prendere atto che, a seguito del pagamento degli importi di cui al punto 2, l’ammontare 

disponibile residuo per l’intervento in oggetto è pari a € 339.217,43 (euro 

trecentotrentanovemiladuecentodiciassette/43) come meglio dettagliato nella “Tabella Quadro 

Economico - Stato dei pagamenti” dell’allegato 1, parte integrante del presente provvedimento; 

 

4. di dare atto che i controlli successivi all’erogazione del contributo, verranno svolti secondo le 

modalità disciplinate dall’ Ordinanza n. 59 del 31 luglio 2018 “Attuazione dell’articolo 12, comma 5, 

del decreto legge 189 del 2016 e s.m.i.; Modalità e procedure di verifica a campione sugli interventi 

di ricostruzione privata ammessi a contributo”. 

Il presente provvedimento è trasmesso al soggetto interessato per il tramite del professionista incaricato 

ed all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 

e 4 dell’art.5 del Decreto-Legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con Legge n. 229 del 15 dicembre 

2016 e ss.mm.ii. 

 

 

Il Direttore ad interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

                                                                             F.to Stefano FERMANTE 
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ALLEGATO 1 

ESITO ISTRUTTORIO LIQUIDAZIONE (ID 8141) 

 
 
 
 

 

Quadro economico 

VOCI COD  Importo concesso 

INDAGINI E PROVE   6.220,05 

PRONTO INTERVENTO    

OPERE SULLE STRUTTURE   219.358,58 

FINITURE PARTI COMUNI   115.804,78 

FINITURE INTERNE   51.715,62 

DEMOLIZIONI    

ACQUISTO TERRENI    

ONERI FISCALI ACQUISTO TERRENI    

COMPILAZIONE SCHEDA AEDES    

PROGETTO ARCHITETTONICO   14.235,34 

PROGETTO STRUTTURE   10.522,17 

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI   4.074,32 

PROGETTO IMPIANTI TERMICI   11.162,19 

ALTRE PROGETTAZIONI    

SICUREZZA PROGETTAZIONE   6.875,42 

SICUREZZA ESECUZIONE   15.828,44 

DIREZIONE LAVORI ARCHITETTONICI   25.736,23 

DIREZIONE LAVORI STRUTTURALI   10.402,79 

COLLAUDO   5.449,08 

CERTIFICAZIONE ENERGETICA    

RELAZIONE GEOLOGICA   8.058,44 

PROGETTAZIONI SPECIALISTICHE    

AMMINISTRATORE    
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Quadro Economico - Stato dei pagamenti 

Voce Concesso Erogato Disponibile 

INDAGINI E PROVE  6.220,05 6.220,05 -   

PRONTO INTERVENTO  -   -   -   

OPERE SULLE STRUTTURE  219.358,58 116.063,68 103.294,90 

FINITURE PARTI COMUNI  115.804,78 -   115.804,78 

FINITURE INTERNE  51.715,62 -   51.715,62 

DEMOLIZIONI  -   -   -   

ACQUISTO TERRENI  -   -   -   

ONERI FISCALI ACQUISTO TERRENI  -   -   -   

COMPILAZIONE SCHEDA AEDES  -   -   -   

PROGETTO ARCHITETTONICO  14.235,34 11.388,27 2.847,07 

PROGETTO STRUTTURE  10.522,17 8.417,73 2.104,44 

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI  4.074,32 3.259,46 814,86 

PROGETTO IMPIANTI TERMICI  11.162,19 8.929,75 2.232,44 

ALTRE PROGETTAZIONI  -   -   -   

SICUREZZA PROGETTAZIONE  6.875,42 5.500,33 1.375,09 

SICUREZZA ESECUZIONE  15.828,44 -   15.828,44 

DIREZIONE LAVORI ARCHITETTONICI  25.736,23 -   25.736,23 

DIREZIONE LAVORI STRUTTURALI  10.402,79 -   10.402,79 

COLLAUDO  5.449,08 -   5.449,08 

CERTIFICAZIONE ENERGETICA  -   -   -   

RELAZIONE GEOLOGICA  8.058,44 6.446,75 1.611,69 

PROGETTAZIONI SPECIALISTICHE  -   -   -   

AMMINISTRATORE  -   -   -   

 505.443,45 166.226,02 339.217,43 
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SAL pagamenti 

Rata Decreto del Fornitore Partita IVA IBAN 
fattura 
n. 

del Voce di Q.E. 
Importo 
riconosciuto 

Importo 
liquidabile 

 DURC   Antimafia  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE 
DECRETO A01442 

13/06/2022 GEO L' AQUILA SRL 01788610663 IT27B0306903603100000013248 130 29/05/2023 Indagini e prove 4.864,63 4.864,63 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE 
DECRETO A01442 

13/06/2022 
EXPLORO SNC DI 
MORGANTI E PASQUALINI 

01713740445 IT79P0306913507100000047061 59 26/05/2023 Indagini e prove 1.355,42 1.355,42 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE 
DECRETO A01442 

13/06/2022 ATERNO COSTRUZIONI SRL 01599660667 IT33M0200803604000105802732 23 23/05/2023 
Opere sulle 
strutture 

116.063,68 116.063,68 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE 
DECRETO A01442 

13/06/2022 STUDIO ASSOCIATO PRIMA 01381700440 IT40S0306924419100000003966 3 02/03/2023 
Progetto 
Architettonico 

11.388,27 11.388,27 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE 
DECRETO A01442 

13/06/2022 METIS SRL 08403351003 IT86Z0569603220000005438X07 03 25/01/2023 Progetto Strutture 8.417,73 8.417,73 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE 
DECRETO A01442 

13/06/2022 CONSORTI FABIO 01902160447 IT15X0306924405100000013042 2 16/01/2023 
Progetto impianti 
elettrici 

3.259,46 3.259,46 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE 
DECRETO A01442 

13/06/2022 NARDINOCCHI ETTORE NRDTTR75E01A462P IT38W0306924405100000013041 9 02/03/2023 
Progetto impianti 
termici 

8.929,75 8.929,75 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE 
DECRETO A01442 

13/06/2022 STUDIO ASSOCIATO PRIMA 01381700440 IT40S0306924419100000003966 3 02/03/2023 
Sicurezza 
Progettazione 

5.500,33 5.500,33 
  

SAL 0 - Anticipazione 
con Garanzia 

ASSEGNAZIONE 
DECRETO A01442 

13/06/2022 DI MARZIO CLAUDIO DMRCLD70D17F205X IT20V0305801604100571780123 4 02/03/2023 
Relazione 
geologica 

6.446,75 6.446,75 
  

         166.226,02 166.226,02   

 

 
INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN IMPORTO CODICE NN 

GEO L' AQUILA SRL 01788610663 IT27B0306903603100000013248 € 4.864,63 3B 

EXPLORO SNC DI MORGANTI E PASQUALINI 01713740445 IT79P0306913507100000047061 € 1.355,42 3B 

ATERNO COSTRUZIONI SRL 01599660667 IT33M0200803604000105802732 € 116.063,68 3B 

STUDIO ASSOCIATO PRIMA 01381700440 IT40S0306924419100000003966 € 11.388,27 3A 

METIS SRL 08403351003 IT86Z0569603220000005438X07 € 8.417,73 3A 

CONSORTI FABIO 01902160447 IT15X0306924405100000013042 € 3.259,46 3A 

NARDINOCCHI ETTORE NRDTTR75E01A462P IT38W0306924405100000013041 € 8.929,75 3A 

STUDIO ASSOCIATO PRIMA 01381700440 IT40S0306924419100000003966 € 5.500,33 3A 

DI MARZIO CLAUDIO DMRCLD70D17F205X IT20V0305801604100571780123 € 6.446,75 3A 

TOTALE € 166.226,02  

 

 

Professionista: PRIORI TONINO 

In considerazione della documentazione acquisita è stato verificato che il tecnico incaricato risulta iscritto, al momento del presente provvedimento, all'elenco speciale dei professionisti di cui all'articolo 34 del Decreto 

Legge 189/2016, pertanto in regola con tutti i requisiti richiesti dalla normativa. 

 

 

 

Firmato: PICCIRILLI IOLE 
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ALL 2 - SAL ZERO - ID 8141 

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP INTERVENTO Ricostruzione

CIG LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE SAL ZERO ORD. 100 VERO - ART-12-BIS

MUDE SAL INIZIALE PROTOCOLLO 906869/2021

MUDE SAL INTERMEDIO 1 ANTICIPO IMPRESA S

MUDE SAL INTERMEDIO 2 PROGETTAZIONE S

MUDE SALDO

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 624.738,00 € 0,00 € 0,00 € 624.738,00

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 119.294,55 € 0,00 € 0,00 € 119.294,55

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 505.443,45 € 0,00 € 0,00 € 505.443,45

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER PAGAMENTI

PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

GEO L'AQUILA SRL € 4.864,63 € 0,00 € 0,00 € 4.864,63

EXPLORO SNC DI MORGANTI E PASQUALINI € 1.355,42 € 0,00 € 0,00 € 1.355,42

€ 386.878,98 € 0,00 € 0,00 € 386.878,98

€ 14.235,34 € 0,00 € 0,00 € 14.235,34

€ 10.522,17 € 0,00 € 0,00 € 10.522,17

€ 4.074,32 € 0,00 € 0,00 € 4.074,32

€ 11.162,19 € 0,00 € 0,00 € 11.162,19

€ 6.875,42 € 0,00 € 0,00 € 6.875,42

€ 15.828,44 € 0,00 € 0,00 € 15.828,44

€ 25.736,23 € 0,00 € 0,00 € 25.736,23

€ 10.402,79 € 0,00 € 0,00 € 10.402,79

€ 5.449,08 € 0,00 € 0,00 € 5.449,08

€ 8.058,44 € 0,00 € 0,00 € 8.058,44

€ 505.443,45 € 0,00 € 0,00 € 505.443,45

ANTICIPATO DA RESTITUIRE AL SAL ZERO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI PIANIFICATI PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

SAL ZERO € 166.226,02 € 0,00 € 0,00 € 166.226,02

SAL INIZIALE € 91.056,22 € 0,00 € 0,00 € 91.056,22

SAL INTERMEDIO 1 € 91.056,22 € 0,00 € 0,00 € 91.056,22

SAL INTERMEDIO 2 € 97.896,43 € 0,00 € 0,00 € 97.896,43

SALDO € 59.208,53 € 0,00 € 0,00 € 59.208,56

SAL STRAORDINARIO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 505.443,45 € 0,00 € 0,00 € 505.443,45

NUMERO PAGAMENTO

MUDE RICHIESTA

ID PAGAMENTO

CUP

STRINGA MIP

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO

IMPORTO CODICE NN

GEO L'AQUILA SRL IT27B0306903603100000013248 € 4.864,63 3B

EXPLORO SNC DI MORGANTI E PASQUALINI IT79P0306913507100000047061 € 1.355,42 3B

ATERNO COSTRUZIONI SRL IT33M0200803604000105802732 € 116.063,68 3B

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO) IT40S0306924419100000003966 € 11.388,27 3A

METIS SRL (D'ANGELO FRANCESCO) IT86Z0569603220000005438X07 € 8.417,73 3A

CONSORTI FABIO (CONSORTI FABIO) IT15X0306924405100000013042 € 3.259,46 3A

NARDINOCCHI ETTORE (NARDINOCCHI ETTORE) IT38W0306924405100000013041 € 8.929,75 3A

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO) IT40S0306924419100000003966 € 5.500,33 3A

DI MARZIO CLAUDIO (DI MARZIO CLAUDIO) IT20V0305801604100571780123 € 6.446,75 3A

TOTALE € 166.226,02

NARDINOCCHI ETTORE (NARDINOCCHI ETTORE)

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO)

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO)

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO)

METIS SRL (D'ANGELO FRANCESCO)

PETRUCCI RICCARDO (PETRUCCI RICCARDO)

DI MARZIO CLAUDIO (DI MARZIO CLAUDIO)

se stesso

QUADRO DI SINTESI PER LA LIQUIDAZIONE (SAL ZERO)

(CAROSI VITTORIO  - ACCUMOLI FRAZIONE ILLICA 20   - FG: 40 MAP: 48 )

Persona fisica

VITTORIO CAROSI VITTORIO CAROSI

NON EFFETTUATO

FG: 40 MAP: 48

C63E22000100008

1205700100000267572022

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

eventicalamitosi@pec.unicredit.eu

1205700100000229282022

9271102366

UNICREDIT

TONINO PRIORI TONINO PRIORI

tonino.priori@geopec.it

ACCUMOLI FRAZIONE ILLICA 20

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

TABELLA C

SAL ZERO

1205700100000229282022

1205700100000267572022

C63E22000100008

//MIP/C63E22000100008/NN/IBAN_CONTO_VINCOLATO/1205700100000267572022

DESTINATARIO PAGAMENTI IBAN

DESTINATARIO PAGAMENTI

ATERNO COSTRUZIONI SRL

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO)

METIS SRL (D'ANGELO FRANCESCO)

CONSORTI FABIO (CONSORTI FABIO)
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ESITO ISTRUTTORIO 

Proposta di variante 

Revisione DECRETO DIRIGENZIALE n. A01442 del 13/06/2022 

Motivazione: RETTIFICA IMPRESE INDAGINI E PROVE 
 

PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA N. 19 DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE DEL SISMA 2016 

Dati generali 
Provincia Rieti 
Comune Accumoli 
Frazione Frazione Illica n.20  
Richiedente Vittoria Carosi 

In qualità di Unico proprietario 

Dati Catastali Fg. 40 particella 48 sub 1-4 

Dati identificativi dell’istanza 
MUDE 

 
 

USR 

ID Istanza: 8141 

Protocollo: 906869 del 08/11/2021– Variante Prot. 833705 del 02/09/2022 e successive 
integrazioni 

Istruttore: Eleonora Festuccia 

Richiesta anticipo Spese Tecn. (Ord. 94/2020) sì ☐ no ☒ 

Verifica a campione (art. 12 c. 1 Ord. 100/2020) sì ☐ no ☒ 
 

Tipologia di intervento: Demolizione e ricostruzione ☒ 
   

Destinazione e tipologia edificio: Residenziale ☒ 
   

Natura giuridica della titolarità del contributo: Singolo proprietario ☒ 
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Pag. 2 di 4 

 

1. CONTROLLO DI AMMISSIBILITÀ 

1.1. VERIFICA DATI EDIFICIO 

Nessuna variazione rispetto al decreto dirigenziale. 
 

1.2. VERIFICA DELLE CONDIZIONI SOGGETTIVE 

1.2.1. BENEFICIARI 

Nessuna variazione rispetto al decreto dirigenziale. 

1.2.2. TECNICI INCARICATI 

Nessuna variazione rispetto al decreto dirigenziale. 

1.2.3. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ANAGRAFE ANTIMAFIA DEGLI ESECUTORI 

Nessuna variazione rispetto al decreto dirigenziale. 

1.3. CERTIFICAZIONI (art. 4 c. 1 Ord. 100/2020) 

Nessuna variazione rispetto al decreto dirigenziale. 

1.4. CONFERENZA REGIONALE (Pareri) 

Nessuna variazione rispetto al decreto dirigenziale. 

Autorizzazione sismica 

Nessuna variazione rispetto al decreto dirigenziale. 

1.5. COMPLETEZZA DELLA PRATICA 

Con nota prot. n. 250560 del 06/03/2023 è stata trasmessa nota nella quale dichiarano che per mero 

errore erano stati invertiti i nomi delle imprese che hanno svolto le indagini e prove. 

Congiuntamente alla dichiarazione è stato trasmesso anche il nuovo foglio di calcolo. 

Con prot. n. 270648 del 10/03/2023 sono stati tramessi i contratti delle due imprese. 
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1.6. CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

Si riporta tabella concessione CCI001_2_-_tabella_concessione prot  1212326 del 30/11/2022)  desunta dal foglio di calcolo (firmato digitalmente dal tecnico incaricato) con le 
deroghe motivate indicate all’ALL. 1 Semplificazione, con la quale il Professionista ha certificato l’ammontare del contributo concedibile ai sensi dell’art. 4 c. 1 lett. c) 
della O.C. 100/2020: 
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1.7. CONCLUSIONI 

Analizzata l'istanza secondo i criteri definiti dalle ordinanze di riferimento si ritiene l’istanza in oggetto e la 

relativa richiesta di contributo per la ricostruzione AMMISSIBILE. 

L’importo del contributo concesso al netto del ribasso, certificato dal professionista ai sensi dell’art. 4 c. 1 lett. 

c) della O.C. 100/2020, è pari al Costo dell’Intervento (CC) di € 505.443,45 IVA inclusa come riportato nella 

tabella seguente: 

Importo concesso 
IVA esclusa 

IVA sull’importo 
concesso 

Importo concesso IVA 
inclusa (se non 

recuperabile) 

448.892,16 € 56.551,29 € 505.443,45 € 

 

Assicurazione IVA inclusa 

se non recuperabile 

Importo a carico del 
committente IVA inclusa 

se non recuperabile 

Importo opere 
aggiuntive  

(Art. 16 Ord. 80/2019) 

0,00 € 119.294,55 € 0,00 € 

 

Rieti, 10/03/2023 Il Responsabile Del Procedimento della variante 
Eleonora Festuccia 
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ALL 4 - ALLEGATO UNICO AL DECRETO - 8141 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP INTERVENTO Ricostruzione

CIG LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE SAL ZERO ORD. 100 VERO - ART-12-BIS

MUDE I SAL PROTOCOLLO 906869/2021

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

CAROSI VITTORIO CRSVTR39H08A019F 100% 100% € 624.738,00 € 0,00 € 119.294,55 € 505.443,45

TOTALE 100% € 624.738,00 € 0,00 € 119.294,55 € 505.443,45

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 624.738,00 € 0,00 € 0,00 € 624.738,00

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 119.294,55 € 0,00 € 0,00 € 119.294,55

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 505.443,45 € 0,00 € 0,00 € 505.443,45

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

GEO L'AQUILA SRL € 4.864,63 € 0,00 € 0,00 € 4.864,63

EXPLORO SNC DI MORGANTI E PASQUALINI € 1.355,42 € 0,00 € 0,00 € 1.355,42

ATERNO COSTRUZIONI SRL € 386.878,98 € 0,00 € 0,00 € 386.878,98

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO) € 14.235,34 € 0,00 € 0,00 € 14.235,34

METIS SRL (D'ANGELO FRANCESCO) € 10.522,17 € 0,00 € 0,00 € 10.522,17

CONSORTI FABIO (CONSORTI FABIO) € 4.074,32 € 0,00 € 0,00 € 4.074,32

NARDINOCCHI ETTORE (NARDINOCCHI ETTORE) € 11.162,19 € 0,00 € 0,00 € 11.162,19

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO) € 6.875,42 € 0,00 € 0,00 € 6.875,42

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO) € 15.828,44 € 0,00 € 0,00 € 15.828,44

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO) € 25.736,23 € 0,00 € 0,00 € 25.736,23

METIS SRL (D'ANGELO FRANCESCO) € 10.402,79 € 0,00 € 0,00 € 10.402,79

PETRUCCI RICCARDO (PETRUCCI RICCARDO) € 5.449,08 € 0,00 € 0,00 € 5.449,08

DI MARZIO CLAUDIO (DI MARZIO CLAUDIO) € 8.058,44 € 0,00 € 0,00 € 8.058,44

TOTALE € 505.443,45 € 0,00 € 0,00 € 505.443,45

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DEMOLIZIONE E DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR

CAROSI VITTORIO CRSVTR39H08A019F 100% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI ANTICIPATI E RESIDUI DA SALDARE 80%

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE ANTICIPATO RESIDUO SAL-ZERO RESIDUO SAL SUCC TOTALE

GEO L'AQUILA SRL € 0,00 € 4.864,63 € 0,00 € 4.864,63

EXPLORO SNC DI MORGANTI E PASQUALINI € 0,00 € 1.355,42 € 0,00 € 1.355,42

ATERNO COSTRUZIONI SRL € 0,00 € 0,00 € 386.878,98 € 386.878,98

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO) € 0,00 € 11.388,27 € 2.847,07 € 14.235,34

METIS SRL (D'ANGELO FRANCESCO) € 0,00 € 8.417,74 € 2.104,43 € 10.522,17

CONSORTI FABIO (CONSORTI FABIO) € 0,00 € 3.259,46 € 814,86 € 4.074,32

NARDINOCCHI ETTORE (NARDINOCCHI ETTORE) € 0,00 € 8.929,75 € 2.232,44 € 11.162,19

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO) € 0,00 € 5.500,34 € 1.375,08 € 6.875,42

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO) € 0,00 € 0,00 € 15.828,44 € 15.828,44

STUDIO ASSOCIATO PRIMA (PRIORI TONINO) € 0,00 € 0,00 € 25.736,23 € 25.736,23

METIS SRL (D'ANGELO FRANCESCO) € 0,00 € 0,00 € 10.402,79 € 10.402,79

PETRUCCI RICCARDO (PETRUCCI RICCARDO) € 0,00 € 0,00 € 5.449,08 € 5.449,08

DI MARZIO CLAUDIO (DI MARZIO CLAUDIO) € 0,00 € 6.446,75 € 1.611,69 € 8.058,44

TOTALE € 0,00 € 50.162,35 € 455.281,10 € 505.443,45

TABELLA A-BIS

TABELLA B-BIS

IT20V0305801604100571780123

IT40S0306924419100000003966

IT86Z0569603220000005438X07

IT48G0306973470100000000531

IT38W0306924405100000013041

IT40S0306924419100000003966

IT40S0306924419100000003966

IT40S0306924419100000003966

IT86Z0569603220000005438X07

IT15X0306924405100000013042

IT33M0200803604000105802732

IT79P0306913507100000047061

CONTO DEDICATO

IT27B0306903603100000013248

IT48G0306973470100000000531

IT38W0306924405100000013041

IT40S0306924419100000003966

IT40S0306924419100000003966

CONTO DEDICATO

IT15X0306924405100000013042

IT40S0306924419100000003966

IT86Z0569603220000005438X07

IT20V0305801604100571780123

UNICREDIT

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT27B0306903603100000013248

IT33M0200803604000105802732

IT40S0306924419100000003966

IT79P0306913507100000047061

IT86Z0569603220000005438X07

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(CAROSI VITTORIO  - ACCUMOLI FRAZIONE ILLICA 20   - FG: 40 MAP: 48 )

Persona fisica

CAROSI VITTORIO CRSVTR39H08A019F

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

eventicalamitosi@pec.unicredit.eu

FG: 40 MAP: 48

ACCUMOLI FRAZIONE ILLICA 20

se stesso

PRIORI TONINO PRRTNN68M10H769S

tonino.priori@geopec.it

NON EFFETTUATO

1205700100000229282022

TABELLA A

C63E22000100008

9271102366

1205700100000267572022

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO
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